
N°  DESCRIPCIÓN 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

PRECIO 

MENSUAL POR 

FOTOCOPIADORA 

HASTA UN 

MONTO DE Bs. 
PLAZO 

1 

SERVICIO 	 DE 
MANTENIMIENTO 	Y 

REPARACIÓN 	 DE 

FOTOCOPIADORAS OFICINA 

CENTRAL — GESTIÓN 2019 

Mantenimiento de 

una (1) 

fotocopiadora 

80,00 19.600,00 Desde 	la 	suscripción 	de 

contrato 	hasta 	el 	31 	de 
diciembre de 2019 

PROVISIÓN DE REPUESTOS 

(1 
 45.000,00 o 

CD 012 La fuerza que transforma Bolivia 

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN 

DCO-EPN E-GAFC-255-19 

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE FOTOCOPIADORAS OFICINA CENTRAL — GESTIÓN 

2019" 

La Paz, mayo 29 de 2019 

N° YPFB-GCC-DCO-NE-228/19 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa 

Pública Nacional Estratégica a Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos. 

Que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. 

indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa. 

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico 

del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-

EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos. 

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 026 de 26 de enero de 2018 se designó a los 

Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de 

Compra u Órdenes de Servicio. 

POR TANTO: 

En mi calidad de Responsable de Procesos de Contratación (RPC) y en aplicación a lo establecido en el 

Reglamento antes mencionado y en base a mis atribuciones, resuelvo: 

PRIMERO. Aprobar el Informe de Evaluación N° YPFB-GCC-DCO-IN-489/19 de 27 de mayo del año en 

curso, emitido por el Comité de Contratación. 

SEGUNDO. Adjudicar la contratación DCO-EPNE-GAFC-255-19: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE FOTOCOPIADORAS OFICINA CENTRAL — GESTIÓN 2019" a la empresa unipersonal: 

• Q&Q DIGITAL de Freddy Quispe Villalobos por cumplir con lo requerido en el DCD y 

haber obtenido el precio evaluado más bajo de acuerdo al siguiente detalle: 

Calle Bueno Nº 185 • Teléfono: 217 6300 • Línea de Transparencia: 800 10 9898 • www.ypfb.gob.bo  • La Paz - Bolivia 



La fuerza que transforma Bolivia CD 012 

BES CORA°, 

DETALLE DE PRECIOS UNITARIOS EN LA PROVISIÓN DE REPUESTOS (*) 

CANTIDAD DE 

MAQUINAS 
DETALLE PRECIO UNITARIO 

Repuestos para fotocopiadora Canon IR-2200 

3 

Cilindro fotoconductor 1.200,00 

Film unidad de fusión 800,00 

Juego gomas de alimentación 380,00 

Repuestos para fotocopiadora Canon IR-2020 

1 
Cilindro fotoconductor 1.200,00 

Film unidad de fusión 1.100,00 

Juego gomas de alimentación 380,00 

Repuestos para fotocopiadora Canon IR-2230 

1 

Cilindro fotoconductor 1.600,00 

Film unidad de fusión 1.100,00 

Juego gomas de alimentación 380,00 

Repuestos para fotocopiadora Canon IR-4035/4235 

5 

Cilindro fotoconductor 1.600,00 

Film unidad de fusión 1.100,00 

Juego gomas de alimentación 380,00 

Repuestos para fotocopiadora Canon IRADV IR-4245/4045 

3 

Cilindro fotoconductor 1.600,00 

Film unidad de fusión 1.100,00 

Juego gomas de alimentación 380,00 

Repuestos para fotocopiadora Canon IR-2525/2530/2520 

8 

Cilindro fotoconductor 1.600,00 

Film unidad de fusión 1.100,00 

Juego gomas de alimentación 380,00 

Repuestos para fotocopiadora Canon IR-1750 

2 

Cilindro fotoconductor 1.300,00 

Film unidad de fusión 700,00 

Juego gomas de alimentación 380,00 

Repuestos para fotocopiadora Canon NP -4050 

1 

Cilindro fotoconductor 1.300,00 

Film unidad de fusión 500,00 

Juego gomas de alimentación 	 380,00 

Repuestos para fotocopiadora Canon NP-7210 

1 

Cilindro fotoconductor 600,00 

Film unidad de fusión 450,00 

Juego gomas de alimentación 250,00 

Repuestos para fotocopiadora Toshiba EST- 230 

1 

Cilindro fotoconductor 1.100,00 

Rodillo de fusión 600,00 

Revelador 750,00 

Juego gomas de alimentación 350,00 DAZA 
z GARCiA 

DCC • GCC 
Y.P.F. B. Fea 

Calle Bueno Nº 185 • Teléfono: 217 6300 • Línea de Transparencia: 800 10 9898 • www.ypfb.gob.bo  • La Paz - Bolivia 



La fuerza que transforma Bolivia 

Cilindro fotoconductor 450,00 

Rodillo de fusión 200,00 

Revelador 250,00 
2 

Juego gomas de alimentación 250,00 

CD 012 

Repuestos para fotocopiadora Sharp AL-1631 

TERCERO. Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación. 

Lic. os-ué Mam 	Quispe 

RESPONSABLE DE PROCESOS DECONTRATACIÓN — RPC 
o 

G 	.‘ 
°CC  
áva  

e Contratación 

Calle Bueno N2  185 • Teléfono: 217 6300 • Línea de Transparencia: 800 10 9898 • www.ypfb.gob.bo  • La Paz - Bolivia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

